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Kalendarium 
  23 lipca - Prezydium Zarządu Regionu 

NSZZ „S” Pomorza Zachodniego z nie-

pokojem i oburzeniem przyjęło informa-

cję o negatywnym rozstrzygnięciu prze-

targu na majątek Stoczni Szczecińskiej 

Nowa. Zdaniem związkowców doszło do 

kolejnego haniebnego oszustwa, wykazu-

jącego kompletny brak kompetencji i 

dyletanctwa osób odpowiedzialnych za 

rozwiązanie tego problemu. Prezydium 

domaga się od Rządu RP natychmiasto-

wego wyjaśnienia wszystkich okoliczno-
ści, które doprowadziły do takiej sytuacji. 

„Brak na ten temat informacji powoduje 

wzrost napięcia społecznego w naszym 

regionie” – czytamy w stanowisku. 

  28 lipca – Pomorsko-zachodnia „S” 

zdecydowała, że 18 sierpnia w 30. rocz-
nicę rozpoczęcia strajku w Stoczni 

Szczecińskiej zorganizuje wiec w obro-

nie miejsc pracy i przeciwko dalszej de-

gradacji regionu. Związkowcy chcą rów-

nież zorganizować debatę z udziałem 

przedstawicieli rządu, samorządu miej-

skiego oraz parlamentarzystów z woje-

wództwa zachodniopomorskiego. 

  29 lipca – „S” z Vattenfall w Gliwi-

cach oraz pozostałe organizacje związko-

we domagają się od pracodawcy podwy-

żek wynagrodzeń dla załogi powyżej 

inflacji. - To właściwe nasz stały postulat 

od kilku lat. Mimo że firma osiąga bar-

dzo dobre wyniki finansowe i  nastąpił 

zauważalny wzrost wydajności, to nie 

znajduje  to odzwierciedlenia w płacach 

pracowników -  mówi Danuta Garbusiń-
ska, przewodnicząca zakładowej Solidar-

ności. - Wielu pracowników, zwłaszcza 

fizycznych, by utrzymać swoje rodziny, 

zmuszonych jest dorabiać po godzinach 

pracy - dodaje Garbusińska. 

  30 lipca - Pomoc dla pracowników 

sezonowych „Pracuj spokojnie“ - pod 

takim hasłem Okręgowy Inspektorat Pra-

cy w Krakowie oraz Region Małopolska 

NSZZ „S“ prowadzą kampanię informa-

cyjną skierowaną głównie do pracowni-

ków sezonowych i podejmujących prace 

po raz pierwszy. W ramach akcji zostanie 

rozdanych 3 tys. ulotek, a na stronie in-

ternetowej www.oip.krakow.pl będzie 

można znaleźć porady dotyczące podej-

mowania pracy sezonowej.  

DIALOG  PO  TERMINIE 
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NSZZ „Solidarność” przygotował ra-

port dotyczący naruszania ustawy o 

związkach zawodowych przy opiniowa-

niu aktów prawnych.  

Raport został przekazany przedstawicielo-

wi rządu na posiedzeniu prezydium Ko-

misji Trójstronnej. Dział Polityki Spo-

łecznej KK udokumentował 70 naruszeń 

przepisów od połowy 2008 r. do maja 

tego roku. Głównie chodzi o wyznaczenie 

zbyt krótkiego czasu na wyrażenie opinii 

do projektów. Najczęściej na liście poja-

wia się Ministerstwo Pracy i Polityki Spo-

łecznej. Szczególnie oburzające jest czę-

sto używana przez urzędników formuła, 

że niezgłoszenie uwag w terminie 30 dni 

będzie traktowane jako akceptacja projek-

tu. Szczytem absurdu jest przesyłanie 

projektów do konsultacji po czasie okre-

ślonym jako termin ich zakończenia, albo 

dwa dni przed zakończeniem konsultacji.  

Zgodnie z ustawą o związkach zawodo-

wych termin na konsultację aktów praw-

nych nie powinien być krótszy niż 30 dni. 

Termin na przedstawienie opinii liczy się 

od następnego dnia po tym, gdy założenia 

albo projekt wpłynął związku. Nieprzed-

stawienie opinii w wyznaczonym terminie 

uważa się, za rezygnację z prawa jej wy-

rażania, a nie jak zastrzegają przedstawi-

ciele ministerstw, akceptację projektu. - 

Celem tego raportu jest poprawa dialogu 

pomiędzy rządem a związkami zawodo-

wymi. Mam nadzieję, że w ten sposób 

uda się wypracować poprawny sposób 

komunikowania. Zachowanie terminów 

jest dla nas bardzo ważne. Musimy mieć 

czas, by z tymi projektami zdążyli się 

zapoznać zainteresowani pracownicy i 

mogli nam zasygnalizować zmiany, które 

ich niepokoją. Wielokrotnie zwracaliśmy 

uwagę poszczególnym ministerstwom, 

aby trzymały się terminów określonych w 

przepisach – mówi Zbigniew Kruszyński, 

z Działu Polityki Społecznej KK.  

Przedstawiciele NSZZ „S” w Komisji 

Trójstronnej na czele z przewodniczą-

cym Januszem Śniadkiem na znak pro-

testu wyszli z plenarnego posiedzenia 

Komisji.  

W ten sposób przedstawiciele Związku 

chcieli zaprotestować przeciwko lekcewa-

żeniu przez stronę rządową dialogu spo-

łecznego i partnerów społecznych. – 

Wbrew publicznym zapewnieniom pre-

miera, strona rządowa robi fikcję z obo-

wiązku negocjacji z partnerami społecz-

nymi wysokości płacy minimalnej. Dlate-

go nie mogliśmy w tym dłużej brać udzia-

łu – komentuje Janusz Śniadek. - Biorąc 

pod uwagę zapowiedzi podwyżki podatku 

VAT, brak otwarcia ze strony rządu na 

postulaty strony pracowników oznacza, 

łatanie dziury budżetowej kosztem naj-

mniej zarabiających – dodaje przewodni-

czący KK NSZZ „S”. O lekceważącym 

podejściu do dialogu świadczy chociażby 

wbrew kilkakrotnym deklaracjom nie-

przedstawienie przez rząd ścieżki dojścia 

płacy minimalnej do 50 proc. średniego 

wynagrodzenia. Przed plenarnym posie-

dzeniem Komisji Trójstronnej odbyło się 

spotkanie prezydium. Partnerzy społeczni 

uzgodnili, że skierują do premiera Donal-

da Tuska protest przeciwko lekceważeniu 

ich przez rząd. W imieniu trzech central 

związkowych NSZZ „S” przekazało stro-

nie rządowej protest przeciwko działa-

niom komisji „Przyjazne Państwo”, która 

prowadzi prace nad zmianami niektórych 

przepisów kodeksu pracy. Związkowcy 

zwrócili się do przewodniczącego Trój-

stronnej Komisji ds. S-G, Waldemara 

Pawlaka o spowodowanie, aby każdy 

zgłoszony projekt nowelizacji przepisów 

prawa pracy i ubezpieczeń społecznych 

stawał się automatycznie przedmiotem 

prac Komisji Trójstronnej. Przedstawicie-

le NSZZ „S” zaprotestowali przeciwko 

zawarciu przez Minister Zdrowia bez 

wiedzy innych partnerów społecznych 

separatystycznego porozumienia z Ogól-

nopolskim Związkiem Zawodowym Pie-

lęgniarek i Położnych. Przewodniczący 

„S” przekazał również przedstawicielowi 

rządu przygotowany przez Dział Polityki 

społecznej raport dotyczący naruszania 

ustawy o związkach zawodowych przy 

opiniowaniu aktów prawnych. 

TRÓJSTRONNA  FIKCJA 



Pakiety socjalne 30 rocznica  

Solidarności 
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Liczby Tygodnia 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „S” negatywnie zaopiniowało projekt 

ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji. Za szczególnie niekorzystne prezy-

dium uznaje brak regulacji dotyczącej pakietów socjalnych gwarantujących 

ochronę praw pracowników prywatyzowanych przedsiębiorstw. 

Związkowcy krytykują m.in. zmianę umożliwiającą Ministrowi Skarbu dokony-
wanie samodzielnej analizy w zakresie oszacowania wartości prywatyzowanego 

przedsiębiorstwa. Zdaniem Prezydium KK dotychczasowe analizy były obiektyw-

ne, gdyż sporządzały je podmioty zewnętrzne, niezainteresowane bezpośrednio 

prywatyzacją. Ponadto Prezydium zwraca uwagę, iż do projektu ustawy nie załą-

czono projektów aktów wykonawczych, w których Ministerstwo Skarbu zamierza 

w ramach przyszłych rozporządzeń uregulować istotne kwestie, w tym związane z 

ustaleniem trybu zbywania akcji, warunkami ofert oraz ochroną interesu pracow-

ników. Prezydium uznało za niezbędne zaopiniowanie projektu ustawy wraz z 

projektami przedmiotowych rozporządzeń. „Ochrona interesów pracowniczych 

winna być regulowana ustawowo, gdyż jedynie ustawa zapewnia pracownikom 

możliwość dochodzenia ich praw na drodze sądowej. Majątek Skarbu Państwa 
musi być sprzedawany ze szczególną ostrożnością. Forsowanie najprostszych 

metod sprzedaży, w których nie ma miejsca na negocjacje zobowiązań inwesty-

cyjnych oraz socjalnych negatywnie wpłynie na jakość oraz odbiór społeczny 

prywatyzacji” – czytamy w opinii przesłanej do Ministerstwa Skarbu. 

 „S” i pozostałe związki zawodowe działające Kompanii Węglowej stanow-

czo sprzeciwiają się założeniom i planom koncernu zawartym w "Strategii 

rozwoju i funkcjonowania Kompanii Węglowej SA w latach 2010 - 2015 z 

perspektywą do roku 2020".   

29 lipca r. związkowcy zapowiedzieli protesty, a nawet akcję strajkową. - Ten 

dokument jest nie do przyjęcia, bo przewiduje likwidację kopalń, zwolnienia 

pracowników, a także zamrożenie płac, aż do 2020 roku – mówi Jarosław Grze-

sik, szef Solidarności w Kompanii Węglowej. Strategia przewiduje także  prze-

kształcenie centrów wydobywczych w tzw. kopalnie zespolone co budzi zdecy-

dowany sprzeciw organizacji związkowych, bo ich zdaniem kolejne reorganiza-

cje sposobu zarządzania zamiast przynosić poprawę funkcjonowania Kompanii  

pogłębiają chaos organizacyjny  w firmie. Związkowcy  negatywnie oceniają 

również plany  obniżenia wielkości produkcji o kolejne 7 mln ton, plany obniże-

nia sprzedaży oraz zmniejszenia zatrudnienia o ponad 17 tysięcy pracowników.  

Wyrazili też stanowczy sprzeciw wobec planów zwolnienia z Kompanii Węglo-

wej SA w 2011 roku 1400 pracowników. Górnicze centrale związkowe zapo-

wiadają, że w proteście przeciwko planom zapisanym w „Strategii” podejmą 

wszystkie kroki przewidziane ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych do 

akcji strajkowej włącznie. 

 13 sierpnia, Gdańsk, siedziba NSZZ 

„Solidarność” Wały Piastowskie 24 (I i II 

piętro). Otwarcie i prezentacja  wystawy foto-

graficznej „Drogi Solidarności 1980 – 2010”. 

 15 sierpnia (niedziela), Gdynia, Skwer 

Kościuszki - al. Jana Pawła II 

XVI. Międzynarodowy Energa Maraton 

„Solidarności” (g. 9.35-15.00, na trasie Gdy-

nia-Gdańsk), 

 24 sierpnia (wtorek),  Sala BHP, teren 

Stoczni Gdańskiej, Uroczyste otwarcie wyre-

montowanej Sali BHP i prezentacja wystawy 

„Jest jedna «Solidarność»” (godz.11.00)  oraz 

wystawy plenerowej „Co nam dała solidar-

ność? – «Solidarność» oczami młodych” po-

nadto otwarcie ekspozycji „Solidarność na 

kartach historii – w wydawnictwach IPN 20-

01-2010” i stoiska z książkami IPN w Sali 

BHP  

 29-30 sierpnia (niedziela-poniedziałek) – 

Hotel Sheraton w Sopocie Międzynarodowa 

konferencja EZA „Partnerstwo w Polityce 

Społecznej – Teoria i Doświadczenia Prak-

tyczne” (29.08 w godz. 10.00-19.00. , 30.08 

w godz. 9.00-13.00) 

 30 sierpnia - Rocznica podpisania Porozu-

mień Szczecińskich (ZR Pomorza Zachodnie-

go) 

 30 sierpnia (poniedziałek) – Sala Widowi-

skowo-Sportowa w Gdyni - Uroczysty 24. 

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 

„Solidarność” (g. 16.00) 

 31 sierpnia (wtorek) – Plac  Solidarności w 

Gdańsku oraz teren Stoczni Gdańskiej Uro-

czysta msza św. pod przewodnictwem J.E. ks. 

abp. Sławoja Leszka Głódzia, metropolity 

gdańskiego połączona ze święceniem sztan-

darów (g. 12.00): widowisko plenerowe 

„«Solidarność» – Twój Anioł wolność ma na 

imię” (g. 21.00, organizator ECS) 

 3 września - Rocznica podpisania Porozu-

mień Jastrzębskich (ZR Śląsko-Dąbrowski) 

 1 pkt procentowy ma wzrosnąć od przy-

szłego roku podatek VAT. Rząd liczy, że 

zwiększy to wpływy do budżetu o 5-7 mld 

zł. 

  230 mld zł pożyczyli Polacy w bankach 

na zakup mieszkań. 

   5,1 mld euro wyniosła do maja br. war-

tość bezpośrednich inwestycji zagranicz-

nych w Polsce. To o 75 proc. więcej niż 

rok temu. 

Ko mi s j a  K ra jow a  NS ZZ 

„Solidarność” wystąpiła o prze-

dłużenie zbiórki publicznej na 

remont historycznej Sali BHP. 

Zakończenie remontu planowane 
jest na 30. rocznicę NSZZ 

„Solidarność”. Pod koniec sierpnia 

planujemy otwarcie tam wystawy 

poświęconej historii Związku. Dzię-

kujemy za wszystkie dotychczaso-

we wpłaty i prosimy wszystkich, 

którzy nie włączyli się jeszcze w akcję 

ratowania historycznej Sali BHP o po-

moc. Każda wpłata przyspieszy zakoń-

czenie remontu. Okażmy solidarność w 

ratowaniu sali BHP! 

Nr konta: PKO BP SA 05 1020 1811 

0000 0902 0138 8693 z dopiskiem 

"Sala BHP" 

 

 

Ratujmy Salę BHP  
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Strategia dla Kompanii   


